
Zápis z 15. zasedání Akademického senátu DFJP ve volebním období 2021–2024, 

konaného 10. ledna 2024 od 9.30 hodin v zasedací místnosti děkanátu DFJP (DA-01016) 

Přítomni:  Ing. Aleš Hába, Ph.D., Ing. Roman Hruška, Ph.D., Ing. Jan Chocholáč, Ph.D., doc. 
Ing. Jaroslav Kleprlík, Ph.D., Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Ing. Tomáš Michálek, 
Ph.D., doc. Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Jiří Nožička, Ph.D., Bc. Natálie Parlagi, 
Ing. Jan Pokorný, Ph.D., Ing. Michaela Postupová Novotná, Ing. Monika Skalská, 
Ph.D., Ing. Jiří Šlapák, Ing. Šárka Vančurová 

Omluveni:  -- 

Hosté:  doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D., doc. Ing. Jiří 

Křupka, PhD., Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D. 

Program zasedání: 

1. Zahájení, schválení skrutátorů. 

2. Projednání a schválení programu zasedání AS DFJP. 

3. Informace o činnosti předsednictva AS DFJP. 

4. Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 
2024/2025. 

5. Dodatky ke směrnicím pro přijímací řízení do bakalářských a magisterských studijních 
programů pro akademický rok 2024/2025. 

6. Plán realizace Strategického záměru Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice 
pro rok 2024. 

7. Jmenování volební komise pro volby do AS DFJP pro volební období 2024–2027 
a rozhodnutí o způsobu konání voleb. 

8. Schválení harmonogramu řádných zasedání AS DFJP v roce 2024. 

9. Různé. 

10. Závěr. 

 
1. Zahájení, schválení skrutátorů. 

Předseda AS DFJP, dr. Michálek, zahájil zasedání v 9.31 a přivítal přítomné. V době 
zahájení zasedání bylo přítomno 13 senátorů. Předseda AS DFJP navrhl skrutátory pro toto 
zasedání: Ing. Monika Skalská, Ph.D., a Ing. Jiří Šlapák. Hlasování se zúčastnilo všech 13 přítom-
ných senátorů, kteří se většinově vyslovili pro návrh. Navržení skrutátoři tak byli schváleni. 

Hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 2. 

2. Projednání a schválení programu zasedání AS DFJP. 
Předseda AS DFJP seznámil přítomné s navrženým programem zasedání. K programu 

zasedání nikdo nevznesl žádné připomínky, a proto dal předseda AS DFJP o programu hlasovat. 
Hlasování se účastnilo všech 13 přítomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. 
Program zasedání tak byl schválen. 

Usnesení 2024/01/01:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil program zasedání 
Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera konaného dne 10. 1. 2024 od 9.30 
hodin. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 0. 



3. Informace o činnosti předsednictva AS DFJP. 
Předseda AS DFJP podal informace o: 

• ukončení studia Ing. Petra Šohajka k 3. 11. 2024 úspěšnou obhajobou diser-
tační práce, a tedy i ukončení členství v AS DFJP. Vzhledem k absenci dalších 
náhradníků z řad studentů a ke zbývající délce volebního období stávajícího 
senátu navrhuje předsednictvo, aby do konce volebního období AS DFJP v sou-
ladu s ustanovením čl. 2 odst. (7) Volebního řádu AS DFJP fungoval senát v poč-
tu 14 senátorů. Proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky; 

• výzvě k podpoře otevřeného dopisu na podporu zákona o „manželství pro 
všechny páry“, zaslanou členům předsednictva AS DFJP dne 22. 10. 2023 stu-
denty Katedry alternativního a loutkového divadla Divadelní fakulty AMU. 
Předsednictvo AS DFJP se dohodlo na zamítavé odpovědi, kterou předseda AS 
DFJP vyzyvatelům zaslal. 

4. Pravidla pro přijímací řízení do doktorských studijních programů pro akademický 
rok 2024/2025. 
Předseda AS DFJP uvedl tento bod programu a předal slovo předkladateli, kterým je 

děkan DFJP. Ten předal slovo proděkanovi, doc. Řoutilovi, který představil předkládaný doku-
ment a seznámil senátory s dalšími souvisejícími okolnostmi (zavedení standardů školitele).  

Stanovisko Pedagogické komise AS DFJP shrnul předseda komise, dr. Chocholáč, který 
uvedl, že komise doporučuje přes připomínky formálního charakteru dokument ke schválení. 
Na připomínky reagoval doc. Řoutil s návrhem způsobu jejich zapracování. Legislativní komise 
AS DFJP nemá k předkládanému dokumentu – s výjimkou formálního požadavku na aktualizaci 
data schválení směrnice – připomínky a doporučuje jej ke schválení. 

Následně dal předseda AS DFJP hlasovat o návrhu usnesení. Hlasování se zúčastnilo 
všech 13 přítomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Návrh usnesení byl 
tedy přijat. 

Usnesení 2024/01/02:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil směrnici „Pravidla pro 
přijímací řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 2024/2025“ po 
zapracování formálních připomínek pedagogické a legislativní komise. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 0. 

5. Dodatky ke směrnicím pro přijímací řízení do bakalářských a magisterských 
studijních programů pro akademický rok 2024/2025. 
Předseda AS DFJP uvedl tento bod programu, který se týká dodatků čtyř směrnic pro 

přijímací řízení, ale pro věcnou podobnost změn jsou všechny dodatky zařazeny jako jeden 
bod programu zasedání. Dále pak předal slovo předkladateli, kterým je děkan DFJP. Ten předal 
slovo proděkance, dr. Ledvinové, která představila navrhované změny spočívající v zavedení 
možnosti neotevřít kombinovanou formu studia v případě českých studijních programů, resp. 
neotevřít anglické studijní programy, pokud splní podmínky přijímacího řízení méně než pět 
uchazečů. 

9.52 – přichází senátor doc. Kleprlík 

Připomínky Legislativní komise AS DFJP shrnul dr. Michálek (ve všech dodatcích zrušit 
v čl. 2 formulaci: „V Pardubicích dne DD. MM. RRRR“ a naopak doplnit odst. 2 ve znění: „Tento 
dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne DD. MM. RRRR.“). 



Stanovisko Pedagogické komise AS DFJP shrnul předseda komise, dr. Chocholáč, který 
i přes připomínky doporučil jednotlivé dodatky ke schválení. 

Do diskuse k danému bodu se zapojili dr. Michálek, doc. Nachtigall, dr. Skalská, doc. 
Kleprlík a dr. Chocholáč; dotazy zodpověděli doc. Švadlenka a dr. Ledvinová. Následně dal 
předseda AS DFJP hlasovat o návrhu usnesení. Hlasování se zúčastnilo všech 14 přítomných 
senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Návrh usnesení byl tedy přijat. 

Usnesení 2024/01/03:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil dodatek č. 1 ke 
směrnici č. 16/2023 „Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníků bakalářských studijních 
programů pro akademický rok 2024/2025“, dodatek č. 1 ke směrnici č. 17/2023 „Pravidla 
pro přijímací řízení do 1. ročníků magisterských studijních programů pro akademický rok 
2024/2025“, dodatek č. 1 ke směrnici č. 18/2023 „Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku 
magisterského studijního programu Rail Vehicles vyučovaného v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2024/2025“ a dodatek č. 1 ke směrnici č. 19/2023 „Pravidla pro přijímací 
řízení do 1. ročníku magisterského studijního programu Transport Operations Management 
vyučovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025“, a to po zapracování připo-
mínek pedagogické a legislativní komise. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

6. Plán realizace Strategického záměru Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity 
Pardubice pro rok 2024. 
Předseda AS DFJP uvedl tento bod programu a předal slovo předkladateli, kterým je 

děkan DFJP. Ten představil předkládaný dokument a jeho strukturu. V rámci diskuse, do které 
se zapojili dr. Michálek, dr. Skalská, dr. Hruška, doc. Kleprlík, doc. Křupka a doc. Švadlenka, 
byla diskutována témata týkající se výsledků dotazníkového šetření HR Award, pedagogických 
kompetencí akademických pracovníků a plánované rekonstrukce budovy DC. 

Následně dal předseda AS DFJP hlasovat o návrhu usnesení. Hlasování se zúčastnilo 
všech 14 přítomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Návrh usnesení byl 
tedy přijat. 

Usnesení 2024/01/04:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil Plán realizace Strate-
gického záměru Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice pro rok 2024 po zapra-
cování formálních připomínek vzešlých z diskuse. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

7. Jmenování volební komise pro volby do AS DFJP pro volební období 2024–2027 
a rozhodnutí o způsobu konání voleb. 
Předseda AS DFJP shrnul základní informace vztahující se k volbám do AS DFJP pro 

volební období 2024–2027. Volební období současného senátu končí dne 22. 5. 2024. V sou-
ladu s Volebním řádem AS DFJP musí senát jmenovat minimálně tříčlennou volební komisi a 
rozhodnout o způsobu voleb. Předseda AS DFJP seznámil senátory s navrženými členy volební 
komise, o kterých dal tajně hlasovat s následujícím výsledkem: 

• Ing. Jindřich Ježek, Ph.D.:  pro 14; proti 0; zdržel se 0; 

• Ing. Petr Sýkora:   pro 14; proti 0; zdržel se 0; 

• Ing. Jakub Zajíc:   pro 14; proti 0; zdržel se 0. 



Dále předseda AS DFJP navrhl, aby se volby konaly elektronickým způsobem, a to v týd-
nu od 22. 4. do 28. 4. 2024. K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, a proto dal 
předseda hlasovat o návrhu usnesení. Hlasování se zúčastnilo všech 14 přítomných senátorů, 
kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Návrh usnesení byl tedy přijat. 

Usnesení 2024/01/05:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera v tajné volbě zvolil a jmenuje členy volební 
komise pro volby do AS DFJP pro volební období 2024–2027 v následujícím složení: Ing. Jin-
dřich Ježek, Ph.D., Ing. Petr Sýkora a Ing. Jakub Zajíc. Akademický senát Dopravní fakulty 
Jana Pernera Univerzity Pardubice se usnesl, že volby do AS DFJP pro volební období 2024–
2027 proběhnou elektronickým způsobem. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

8. Schválení harmonogramu řádných zasedání AS DFJP v roce 2024. 
Předseda AS DFJP uvedl, že v souladu s jednacím řádem je potřeba naplánovat termíny 

řádných zasedání pro zbytek roku 2024 a vyzval děkana DFJP k předložení návrhu termínů 
s ohledem na předpokládané potřeby. Děkan, doc. Švadlenka, navrhl tyto termíny zasedání: 
22. 5. 2024, 9. 10. 2024, 11. 12. 2024. Předseda AS DFJP doplnil, že nad rámec těchto řádných 
termínů bude muset v návaznosti na výsledky voleb do AS DFJP (viz výše) proběhnout i ustavu-
jící zasedání AS DFJP v novém složení, a to do 10 dnů od začátku nového volebního období. 
Děkan, doc. Švadlenka, dále navrhl termín shromáždění akademické obce DFJP, které by mělo 
proběhnout 30. 5. 2024. 

Následně dal předseda AS DFJP hlasovat o návrhu usnesení. Hlasování se zúčastnilo 
všech 14 přítomných senátorů, kteří se jednomyslně vyslovili pro návrh. Navržený harmono-
gram tak byl schválen; v případě potřeby může být svoláno mimořádné zasedání nad rámec 
tohoto plánu, případně může dojít i k posunu termínu. 

Usnesení 2024/01/06:  
Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera projednal a schválil harmonogram řád-
ných zasedání Akademického senátu Dopravní fakulty Jana Pernera pro rok 2024. Zbývající 
řádná zasedání v tomto roce se budou konat ve dnech 22. 5. 2024, 9. 10. 2024 a 11. 12. 2024. 

Hlasování: pro 14; proti 0; zdržel se 0. 

9. Různé. 
Předseda AS DFJP informoval o aktuálním dění v AS UPCE (zasedání dne 28. 11. 2023): 

• zvolení delegátů do RVŠ pro funkční období 2024–2026 (za DFJP dr. Ledvinová); 

• vyhlášení harmonogramu zasedání AS UPCE na rok 2024: 

o 30. ledna 2024, 

o 23. dubna 2024, 

o 21. května 2024, 

o 8. října 2024. 

Doc. Kleprlík vznesl dotazy týkající se hospitační knihy, vypisování předtermínů zkou-

šek, individuální výuky a garance studia v rámci programu ERASMUS. Dotaz zodpověděli dr. 

Ledvinová a děkan, doc. Švadlenka. 

  



10. Závěr. 
Předseda AS DFJP poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil v 11.10 hodin. 

Děkan DFJP poděkoval senátorům za projednání a schválení předkládaných dokumentů. Příští 

řádné zasedání AS DFJP je plánováno na středu 22. 5. 2024 s předpokladem konání v dopo-

ledních hodinách. 

Zapsal: Tomáš Michálek 


